yorumlanmasının daha doğru olacağı kanaatindeyiz.

4. Eşarilik

Eşariliğin konu hakkında ne düşündüğüne geçmeden evvel Mezhebin kurucusu

sayılan imam eşari hakkında kısaca bilgi vermek istiyoruz.

Ebü’l-Hasen Alî b. İsmâîl b. Ebî Bişr İshâk b. Sâlim el-Eş‘arî el-Basrî (ö. 324/935-

36) Eş‘ariyye mezhebinin kurucusudur. Yemen’deki Eş‘ar kabilesine mensup olan

sahâbî Ebû Mûsâ el-Eş‘arî’nin soyundan geldiği için Eş‘arî nisbesiyle tanınmış ve Ehl-i

sünnet akîdesinin gelişip yayılmasına olan önemli katkılarından dolayı “Nâsırüddin”

lakabıyla anılmıştır. Doğum tarihi hakkında farklı görüşler varsa da genellikle 260 (873-

74) yılında Basra’da doğduğu kabul edilir.
305

Ömrünü Ehli Sünnet davasına adayan İmam Eşari’nin ölümüyle ilgili olarak 320

(932) ile 38 (990- 91) yılları arasında değişen farklı tarihler zikredilmekteyse de

genellikle 324 (935-36) yılında Bağdat'ta vefat ettiği ve şehrin güney bölgesinde

bulunan bir mescidin yakınındaki türbeye defnedildiği kabul edilmektedir.
306

hadiste geçen “kemal” lafzının sona ulaşma ve tamamlama anlamlarından dolayı, Hz.

Meryem ve Hz. Asiye’nin nebi olması iddia eder. Bunun sebebini de Allah’ın diğer

316

İbn Fürek, Mücerredü Mâkâlâtî’ş-Şeyh Ebi’l-Hasan el- Eş’arî, 174, 176.
317

Kemaleddin el- Beyâdi, İşarâtü-l-Meram min İbârâti’l-İmam, Kahire, 1368/1949, 56; Ebu’l-Hasen

Ali b. Muhammed b. Sâlim Seyfuddin el-Âmudi, Ebkâru’l-Efkâr fi Usûli’d-Din, thk. Ahmed Ferid el-

Mezidi, Daru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut, 1424/2003, II, 713; İsmail Hakkı İzmirli, Yeni İlmi Kelam, nşr.

Sabri Hizmetli, Ankara, 1981, 72; es- Sâbûnî, el-Bidâye fi Usûli’d-Din, 46.
318

Amudi, Ebkâru’l-Efkâr fi Usuli’d-Din II, 713.
319

İbn Fürek, Mücerredü Mâkâlâtî’ş-Şeyh Ebi’l-Hasan el- Eş’arî, 174.
320

Ebu’l-Hasan Mukatil b. Süleyman b.